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Directorio de miembros del Comité de Ética en el Servicio Postal Mexicano 

 
Canal oficial del Comité: info_cconducta@correosdemexico.gob.mx 

Nombre Cargo en el Comité Carácter Cargo en la Institución Correo 

Mtro. Rafael Freyre Martínez Presidente Propietario 
Director Corporativo de 

Administración y Finanzas rafael.freyre@correosdemexico.gob.mx 

Mtro. León Javier Martínez 
Sánchez 

Presidente Suplente 
Director Corporativo de Asuntos 

Jurídicos y Seguridad Postal 
lemartinez@correosdemexico.gob.mx 

Mtra. Denys Martínez Lozada Secretaria Ejecutiva Propietaria 
Subdirectora de Administración 

de Recursos Humanos 
demartinez@correosdemexico.gob.mx 

Olga Lidia Pineda Rebollar Secretaria Ejecutiva Suplente Subdirectora de Finanzas opineda@correosdemexico.gob.mx 

Mtra. Lesly Pamela Cervantes 
Burgos 

Secretaria Técnica Propietaria Enlace de Alto Nivel de 
Responsabilidad 

lpcervantes@correosdemexico.gob.mx 

Mtro. Hugo Montes Celis Integrante electo 
Subdirector 

Propietario Subdirector de Clientes 
Corporativos 

humontes@correosdemexico.gob.mx 

Lic. Julio Cesar Basurto Troncoso Integrante electo 
Subdirector 

Suplente Subdirector de Calidad jbasurto@correosdemexico.gob.mx 

Ing. Arturo Tapia Ávalos Integrante electo 
Gerente 

Propietario Gerente Estatal Colima atapia@correosdemexico.gob.mx 

María del Carmen Becerril Eijo 
Integrante electo 

Gerente Suplente 
Gerente Estatal Estado de 

México mbecerril@correosdemexico.gob.mx 

Armida Isabel Molano Guerra Integrante electo Propietaria 
Enlace de Alto Nivel de 

Responsabilidad amolano@correosdemexico.gob.mx 

Lic. Patricia Fuentes Mora Integrante electo Suplente 
Enlace de Alto Nivel de 

Responsabilidad pfuentes@correosdemexico.gob.mx 

Lic. Ana Bertha Vásquez Giles 
Integrante electo 

Operativo Propietaria Jefa de Administración "A" abvasquez@correosdemexico.gob.mx 

Lic. Sandra Ramírez Peña 
Integrante electo 

Operativo Propietaria 
Coordinadora de Enlace 

Administrativo sramirez@correosdemexico.gob.mx 

Alberto Jorge López Santiago Integrante electo Suplente Cartero Especializado alblopez@correosdemexico.gob.mx 

Anuard Zaid Cante Ramírez Integrante electo Suplente Cartero acante@correosdemexico.gob.mx 
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